



PROCESSO ADMINISTRATIVO - Nº 0165/2019
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E LAZER

Senhor Prefeito,

Usamos do presente para solicitar de Vossa Excelência que autorize a aquisição de móveis e eletrodomésticos para atender as diversas secretarias deste município de Piatã, durante o período de agosto a dezembro de 2019, conforme planilha anexa.

1. Objeto - objeto da compra móveis e eletrodomésticos.

2. JUSTIFICATIVA

A aquisição se justifica considerando as necessidades das diversas Secretarias deste Município

3. FUNDAMENTO LEGAL

A contratação para fornecimento deverá obedecer ao disposto na Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações e demais normas pertinentes.

4. DOS PRAZOS E EXECUÇÃO.

- a) O início das compras da se no primeiro dia útil após assinatura do contrato e ordem de compras.
- b) O prazo para execução deste contrato da data de assinatura a dezembro de 2019.
- c) O contrato terá validade de sua assinatura a dezembro de 2019.
- d) Validade da proposta não inferior a 60 dias
- e) Os produtos deverão ser de primeira qualidade, sendo aplicadas todas as normas e exigências do Código de Defesa do Consumidor.
- f) Os produtos objeto deste contrato deverão está normatizado e ou certificado conforme o órgão regulamentador competente.
- g) O fornecimento será feito mediante AUTORIZAÇÃO emitida por pessoa credenciada pela Secretaria Municipal de Administração e finanças.

5. VALOR ESTIMADO E FORMA DE PAGAMENTO

Valor Global Estimado: R\$ 146.011,43 (cento e quarenta e seis mil e onze reais e quarenta e três centavos).

- b) O pagamento será efetuado até o 10º dia do mês subsequente à entrega do produto, mediante apresentação de Nota Fiscal aprovada e liquidada pela Secretaria responsável através de depósito em conta corrente de titularidade do fornecedor.

6. TERMO DE REFERÊNCIA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE PIATÃ						
Itens	Especificação do Material	Marca	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Ar condicionado split 9000 btus condicionador ext. E evaporador interno volts.		Und	5	2.202,33	11.011,65
2	Armário de 2 portas, mínimo de 4 prateleiras em aço (190cm alt. X 80cm larg. X 40cm prof.)		MT	10	794,33	7.943,30
3	Armário de 6 portas, mínimo de 3 prateleiras em aço (190cm alt. X 80cm larg. X 27cm		Und	2	789,33	1.578,66



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ

Praça Izidro Vianna, 38, Centro - CEP: 46.765-000
CNPJ: 13.675.681/0001-30 - Tel/Fax: (77) 3479-2130/2116

	prof.) Para cozinha					
4	Arquivo de aço, mínimo de 4 gavetas (136cm alt. X 47cm larg. X 57cm prof.) Chapa 24	Und	5	639,33	3.196,65	
5	Balcão duplo 2 portas 1 gaveta em mdf, mínimo (alt. 99cm x 67cm larg. X 43cm prof.)	Und	2	251,33	502,66	
6	Balcão para pia em mdf, mínimo (116cm comp. X 60cm alt. 47cm larg.)	Und	2	483	966,00	
7	Bebedouro coluna 2 compartimentos inox pressão refrigerado 220 volts.	Und	5	1.062,67	5.313,35	
8	Bebedouro coluna p/garração refrigerado 220 volts.	Und	5	753,33	3.766,65	
9	Bebedouro de mesa p/garração refrigerado 220 volts.	Und	5	726,33	3.631,65	
10	Cadeira plástica c/braço (capacidade 120kg)	Und	100	55,33	5.533,00	
11	Cadeira plástica s/braço (capacidade 120kg)	Und	200	53	10.600,00	
12	Cadeira secretária fixa simples estofado	Und	5	214,33	1.071,65	
13	Cadeira secretária giratória c/braço estofado	Und	5	462,67	2.313,35	
14	Cadeira secretária giratória simples estofado	Und	15	392,33	5.884,95	
15	Cadeira tipo longarina base ferro assento pvc 03 lugares s/braço	Und	5	534,67	2.673,35	
16	Cadeira tipo longarina base ferro assento pvc 04 lugares s/braço	Und	5	664	3.320,00	
17	Caixa térmica 15 litros	Und	5	177,33	886,65	
18	Cama solteiro em mdf	Und	5	358,67	1.793,35	
19	Cama unibox acoplada c/espuma d-23 138 x 188 x 67cm	Und	2	726,33	1.452,66	
20	Colchão d-20 138 x 188 x 14cm espuma	Und	15	476	7.140,00	
21	Colchão d-20 88 x 188 x 14cm espuma	Und	5	329	1.645,00	
22	Colchão d-28 88 x 188 x 17cm	Und	10	502,67	5.026,70	
23	Colchonete tipo camping 59 x 189 x 6cm	Und	5	141,33	706,65	
24	Conexão redonda 60 x 60cm em mdf	Und	2	152,33	304,66	
25	Conjunto de sofá 2 x 3 lugares em tecido	Und	2	1.061,00	2.122,00	
26	Estante de aço 5 bandejas (180cm alt. X 92cm larg. X 30cm prof.)	Und	25	253,33	6.333,25	
27	Fogão 4 bocas c/forno c/ mesa inox	Und	2	520,67	1.041,34	
28	Fogão 6 bocas c/forno c/ mesa inox c/ acendimento automático 220 volts.	Und	2	931	1.862,00	
29	Freezer horizontal c/02 tampas classe A, mínimo de 500 litros com controle de temperatura 220 volts.	Und	5	3.444,33	17.221,65	
30	Gaveteiro 4 gavetas fixo em madeira c/chave, mínimo (70cm alt. X 47cm larg. X 48cm prof.)	Und	2	475,67	951,34	
31	Kit 6 portas 3 gavetas p/cozinha em mdf, mínimo (176cm alt. X 90cm larg. X 36 prof.)	Und	2	322	644,00	
32	Liquidificador 2 vel. Mínimo de 250wats volts.	Und	2	133	266,00	
33	Lixeira 15 litros branca	Und	5	174,33	871,65	
34	Lixeira 15 litros inox	Und	5	302,67	1.513,35	



35	Lixeira 5 litros inox	Und	5	100,67	503,35
36	Mesa com estrutura em aço, (mesa base 110cm largura x 65cm prof.) Tampo em pedra ardósia, (tampo 120cm largura x 70cm prof.) 4 cadeiras com estrutura em aço e estofamento com revestimento em corino (cadeira - altura: 90 cm)	Und	2	568,67	1.137,34
37	Mesa plástica branca, mínimo (70cm x 70cm)	Und	20	87	1.740,00
38	Mesa secretária, mínimo (74cm alt. X 120cm larg. X 60cm prof.) C/02 gavetas	Und	10	332	3.320,00
39	Mesa secretária, mínimo (74cm alt. X 150cm larg. X 60cm prof.) C/02 gavetas	Und	5	423,33	2.116,65
40	Multiuso mdf c/prateleiras mínimo de (170cm alt. X 60cm larg. X 33cm prof.)	Und	2	306	612,00
41	Pia sintética para balcão mínimo (120 comp. X 55cm larg.)	Und	2	197,67	395,34
42	Porta teclado em mdf c/corrediça	Und	2	90	180,00
43	Rack tv/vídeo volante 100 x 110cm em madeira	Und	2	307,67	615,34
44	Refrigerador mínimo de 300 litros 1 porta frost free 220 volts.	Und	4	2.079,00	8.316,00
45	Refrigerador mínimo de 439 litros 2 portas frost free 220 volts.	Und	1	3.553,33	3.553,33
46	Roupa de cama casal algodão tipo lençol	Und	10	192,33	1.923,30
47	Suporte cpu/estabilizador em madeira	Und	2	69,67	139,34
48	Suporte p/tv led articulado de 14 a 55 polegadas	Und	2	150,33	300,66
49	Suporte tv led de 14 a 71 polegadas	Und	2	34,83	69,66
TOTAL				R\$ 146.011,43	

Piatã, 06 de agosto de 2019.

Atenciosamente,


MAX ALBERTO ALMEIDA BRITO
Secretaria Municipal de Educação Cultura e lazer